
20 21

1
1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7
7

Ujistěte se, že jakýkoli přístřešek není 
větší než 5 x 4 x 5 bloků, jinak se 
v něm budou moci zrodit ghasti.

TIP

Přežít v Netheru není vůbec jednoduchý úkol. Všude je láva, nebezpečné útesy, přes 
které se musíte dostat a ohavné nepřátelské příšery, se kterými se musíte vypořádat. 
K tomu všemu není terén zrovna různý, takže se zde dá lehce ztratit. Projděte si tyto 
kroky, jestliže chcete mít co nejvyšší šanci na přežití během své výpravy.

PŘEŽITÍ 
A OBJEVOVÁNÍ

Postavte si přístřešek okolo vašeho 
portálu. Prozatím bude stačit, když 
ho postavíte z kamení a použijete 
železné dveře – později můžete 
vylepšit na Netherové cihly. Tohle 
vás ochrání před ohnivými koulemi 
ghastů a uvězněním v Netheru. 

Označte si 
cestičku od vašeho 
portálového 
přístřešku během 
objevování. Použijte 
bloky, které se 
v Netheru nevyskytují, 
jako jsou například 
dýně. Nepoužívejte 
však bloky, které se 
mohou vznítit, jako 
jsou třeba cedule.

Jakmile jste v bezpečí 
vašeho portálového 
přístřešku, udělejte si trochu 
času na nebezpečí ve 
vašem okolí – příšery, láva, 
útesy a bloky magmatu.

Použijte kamení pro 
vytvoření bezpečných 
cest a mostů přes lávu.

Vytvořte si pracovní stůl 
a truhlu pro váš přístřešek, 
abyste mohli vytvářet další 
vybavení, pokud to bude 
nutné. Také zde uložte 
nějaké to dřevo  
a železné cihly.

Postavte si bunkry z kamení 
po různých intervalech všude 
možně – budete se potřebovat 
někam schovat, jestliže 
skončíte obklopeni několika 
nepřátelskými příšerami.

Najděte nejbližší Netherovou 
pevnost. Možná se vám poštěstí 
a uvidíte ji ze svého přístřešku. 
Pokud ne, budete se muset 
vydat ven a najít ji po svých.


